
Intrekking Tijdelijke regeling gebieden klassieke varkenspest 2006

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
26 juni 2006, nr. TRCJZ/2006/1952, tot
intrekking van de Tijdelijke regeling
gebieden klassieke varkenspest 2006

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op artikel 10 van Richtlijn nr.
90/425/EEG van de Raad van de Euro-
pese Gemeenschappen van 26 juni 1990
inzake veterinaire en zoötechnische con-
troles in het intracommunautaire han-
delsverkeer in bepaalde levende dieren
en producten in het vooruitzicht van de
totstandbrenging van de interne markt
(PbEG L 224);
Gelet op de artikelen 17, 30 en 31 van
de Gezondheids- en welzijnswet voor
dieren;

Besluit:

Artikel I
De Tijdelijke regeling gebieden klassie-
ke varkenspest 20061 wordt ingetrokken.

Artikel II
Deze regeling wordt aan de media
bekendgemaakt en treedt 26 juni 2006
om 17.00 uur in werking.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant geplaatst.

Den Haag, 26 juni 2006.
De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
overeenkomstig het door de minister
genomen besluit,
de Secretaris-Generaal,
C.J. Kalden.

1 Stcrt. 2006, 92; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 19 juni 2006 (Stcrt. 119).

Toelichting

In de Duitse deelstaat Noord-Rijnland-
Westfalen is op 9 mei 2006 een uitbraak
van klassieke varkenspest (hierna: KVP)
bevestigd op een varkenshouderij in de
nabijheid van de Nederlandse grens. Als
voorzorgsmaatregel is daarop op 11 mei
2006 een buffergebied vastgesteld, waar-
in ter preventie van de insleep en ver-
spreiding van het KVP-virus een aantal
beperkende maatregelen inzake de
afvoer van varkens en mest, alsmede
bepaalde diensten op varkenshouderijen
van kracht zijn.
   Inmiddels heeft in Noord-Rijnland-
Westfalen de eindinspectie van de
varkenshouderijen in het toezichtsge-
bied plaatsgevonden. Uit de uitslagen
van de bloedonderzoeken is niet geble-
ken dat in het toezichtsgebied het KVP-
virus aanwezig is. Voorts bleken de op
de varkenshouderijen in het betreffende
gebied aanwezige varkens bij het klini-
sche onderzoek geen verschijnselen van
KVP te tonen. Duitsland heft op grond
hiervan de beschermings- en toezichts-
gebieden op. Gelet hierop wordt het
buffergebied in Nederland opgeheven.
De Tijdelijke regeling gebieden klassie-
ke varkenspest 2006 wordt daartoe bij
onderhavige regeling ingetrokken.
   Overigens blijven de artikelen 69a en
80a van de Regeling preventie, bestrij-
ding en monitoring van besmettelijke

dierziekten en zoönosen en TSE’s (hier-
na: Regeling preventie) vooralsnog van
kracht. Hierin zijn beperkende maatrege-
len neergelegd voor vervoermiddelen
die varkenshouderijen in het Duitse
besmette compartiment hebben bezocht,
alsmede voor personen die in de uitoefe-
ning van hun beroep aldaar varkensver-
blijven hebben betreden of in contact
met varkens zijn geweest. Ook de dubbe-
le reiniging en ontsmetting, op grond
van artikel 69 van de Regeling preven-
tie, voor vervoermiddelen die kennelijk
zijn gebruikt voor het vervoer van even-
hoevigen in Duitsland blijft vooralsnog
van kracht. Deze maatregelen vervallen
eerst nadat beschikking nr. 2006/346/
EG van de Commissie van de Europese
Gemeenschappen van 15 mei 2006 tot
vaststelling van bepaalde beschermende
maatregelen in verband met klassieke
varkenspest in Duitsland is ingetrokken
of is komen te vervallen.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
overeenkomstig het door de minister
genomen besluit,
de Secretaris-Generaal,
C.J. Kalden.

LNV

Uit: Staatscourant 3 juli 2006, nr. 126 / pag. 11 1


